
  

 

Обґрунтування 

до схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифів  

на виробництво теплової енергії КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Звернення ліцензіата 

Відповідно до положень Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, 

що затверджена постановою НКРЕКП від 01 серпня 2017 року № 991 (далі – 

Методика), до НКРЕКП надійшла заява від 10.10.2023 № Т-208/23 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (далі – КП «ТКЕ» ЧМР) щодо встановлення 

тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється на Чернігівській ТЕЦ. 

КП «ТКЕ» ЧМР отримало у господарське відання для здійснення 

господарської діяльності з виробництва електричної та теплової енергії єдиний 

майновий комплекс комунального енергогенеруючого підприємства 

«Чернігівська ТЕЦ». 

КП «ТКЕ» ЧМР здійснює діяльність з виробництва теплової енергії на 

підставі Ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії у межах місць провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, виданої постановою НКРЕКП від 10.10.2023 

№ 1887. 

 

Опрацювання матеріалів 

При опрацюванні наданих матеріалів враховано річні плани виробництва 

електричної та (або) теплової енергії, поточні та плановані витрати, що 

розраховані на базі виробничої програми по підприємству, з врахуванням 

прогнозованих макроекономічних показників на 2024 рік, відповідно до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року № 586 «Про 

схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022 – 2024 

роки». 

 

Планування витрат, що включаються до повної собівартості 

виробництва електричної та теплової енергії, виконано з урахуванням 

витрат операційної діяльності та фінансових витрат, пов’язаних з діяльністю 

з виробництва електричної та теплової енергії, а саме: 

Матеріальні витрати 

При формуванні матеріальних витрат НКРЕКП керувалась Методикою та 

Галузевими методичними рекомендаціями з формування собівартості 

виробництва, передачі та постачання електричної і теплової енергії, що 

розроблені АТ «ЛьвівОРГРЕС» та затверджені наказом Міністерства палива та 

енергетики України від 20 вересня 2001 року № 447. 

У розрахунках тарифів на виробництво теплової енергії враховані витрати 

на виконання ремонтів підрядним та господарським способом на рівні 

обґрунтованих пропозицій ліцензіата, що забезпечить надійну, ефективну та 



  

безвідмовну роботу генеруючого обладнання та устаткування, підвищить 

надійність теплопостачання для споживачів. 

Інші економічно обґрунтовані матеріальні витрати, що розраховані на 

підставі державних, галузевих нормативів витрат ресурсів, техніко-економічних 

розрахунків, кошторисів, з урахуванням ставок податків і зборів, цін на 

матеріальні ресурси та послуги у планованому періоді у тарифах на виробництво 

теплової енергії враховані на достатньому рівні для забезпечення стабільної 

господарської діяльності ліцензіата протягом 2024 року. 

Ціни на паливно-мастильні матеріали, хімреагенти, необхідні комплектуючі 

матеріали, запчастини, інші матеріали та послуги прийняті на підставі цін, які 

склалися на ринку України, комерційних пропозицій, договорів та інших 

підтверджуючих документів, з урахуванням зростання в межах прогнозного 

індексу цін виробників промислової продукції. 

 

Витрати на придбання палива та його транспортування 

Для КП «ТКЕ» ЧМР спеціалізованою організацією 

ПРАТ «ТЕХЕНЕРГО» було виконано «Технічний висновок щодо визначення 

технічно обґрунтованих витрат палива на відпуск теплової та електричної енергії 

комунальним підприємством для подальшого розрахунку тарифу на теплову 

енергію на прогнозований період» відповідно до якого було визначені питомі 

витрати умовного палива на відпуск електричної та теплової енергії та визначені 

обсяги споживання природного газу. 

У розрахунках тарифів на виробництво теплової енергії витрати на паливо 

враховані на підставі технічного висновку ПРАТ «ТЕХЕНЕРГО». 

Витрати на придбання палива та його транспортування для виробництва 

електричної та теплової енергії враховані у відповідності Методики та визначені, 

виходячи з планованого обсягу виробництва електричної та теплової енергії, 

відповідно до річного плану виробництва, питомих норм витрат паливно-

енергетичних ресурсів, діючих/планованих цін (тарифів) на паливно-енергетичні 

ресурси та послуги (витрати) з їх транспортування, тобто з урахуванням усіх 

планованих логістичних ланцюгів транспортування паливно-енергетичних 

ресурсів, калорійних еквівалентів, обсягу енергії природного газу, визначених 

умовами договору, сертифікатами постачальників а саме: 

ціна природного газу 

У розрахунках тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, ціна природного газу прийнята на рівні відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 19.07.2022 № 812 «Про затвердження 

Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного 

газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування 

ринку природного газу щодо особливостей постачання природного газу 

виробникам теплової енергії та бюджетним установам», а саме: 

Ціна газу для обсягу I-фіксованого встановлюється на рівні, що діяв станом 

на 24 лютого 2022 р. за договором постачання природного газу на 2021-2024 роки 

з ТОВ “Газопостачальна компанія “Нафтогаз Трейдинг”, і становить 7420 гривень 

з урахуванням податку на додану вартість за 1000 куб. метрів газу. 

З метою формування тарифів на теплову енергію виробником теплової 

енергії використовується ціна природного газу обсягу II на рівні 16390 гривень з 

урахуванням податку на додану вартість за 1000 куб. метрів газу. 



  

Ціна газу для обсягу IIІ-фіксованого встановлюється на рівні, що діяв 

станом на 24 лютого 2022 р. за договором постачання природного газу на 2021-

2024 роки з ТОВ “Газопостачальна компанія “Нафтогаз Трейдинг”, і становить 

16390 гривень з урахуванням податку на додану вартість за 1000 куб. метрів газу. 

Вартість транспортування природного газу територією України враховано 

відповідно до встановлених НКРЕКП тарифів на послуги з транспортування 

природного газу. 

 

Амортизаційні відрахування 

Амортизаційні відрахування основних засобів, інших необоротних 

матеріальних і нематеріальних активів розраховані відповідно до положень 

Податкового кодексу України. 

 

Витрати на оплату праці  

В зв’язку з відсутністю статистичних даних щодо середньої заробітної плати 

в розрахунку на одного штатного працівника, зайнятого в промисловості на 

території діяльності ліцензіата, наростаючим підсумком за звітними даними 

періоду із січня по серпень 2023 року планування витрат на оплату праці для 

включення до розрахунку тарифів здійснити на підставі Порядку визначення 

витрат на оплату праці, які враховуються у тарифах на розподіл електричної 

енергії (передачу електричної енергії місцевими (локальними) електромережами), 

постачання електричної енергії за регульованим тарифом, передачу електричної 

енергії магістральними та міждержавними електричними мережами, виробництво 

теплової та виробництво електричної енергії (далі – Порядок визначення витрат 

на оплату праці), затвердженого постановою НКРЕКП від 26 жовтня 2015 року 

№ 2645, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 листопада 2015 року 

за № 1431/27876 не можливо. 

Враховуючи вищезазначене, пропонується в розрахунках тарифів на 

виробництво теплової енергії врахувати рівень середньої заробітної плати 

відповідно до прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку 

України на 2024 рік зазначених в листі Міністерства фінансів України від 

07.08.2023 № 04110-08-2/21527. 

 

Відрахування професійним спілкам 

Сума, що відраховуються професійним спілкам визначається згідно з 

Законом України «Про професійні спілки їх права та гарантії їх діяльності» 

від 15.09.99 № 1045-ХІV. 

 

Витрати на охорону праці 

Стаття витрат «Охорона праці» визначена згідно з Законом України «Про 

охорону праці» від 14.10.92 № 2694-ХІІ. 

 

Прибуток  

Для стабільної та беззбиткової роботи пропонується врахувати КП «ТКЕ» 

ЧМР у тарифах на виробництво теплової енергії обігові кошти за рахунок 

прибутку у розмірі 2 відсотків рентабельності. 

Податок на прибуток розраховується відповідно до Податкового кодексу 

України. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


  

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» в інших 

витратах виробничої собівартості передбачено статтю «витрати на сплату внесків 

на регулювання», відповідно до затвердженої планової ставки внеску у розмірі 

0,069 відсотка чистого доходу від провадження ліцензованої діяльності 

(постанова НКРЕКП від 14 червня 2023 року № 1084). 

 

Зазначаємо, що частиною першою статті 1 Закону України № 2479 «Про 

особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування» (далі – Закон № 2479) визначено, що протягом дії воєнного 

стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде 

припинено або скасовано, забороняється підвищення тарифів на: послуги з 

розподілу природного газу для всіх категорій споживачів; теплову енергію (її 

виробництво, транспортування та постачання) для населення, послуги з 

постачання теплової енергії для населення та постачання гарячої води для 

населення. 

Слід зазначити, що до НКРЕКП надійшов лист Виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради  у якому зазначено, що встановлення тарифів на 

теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої 

води буде здійснюватися з урахуванням чинних положень Закон № 2479 щодо 

мораторію на підвищення цін (тарифів) у сфері теплопостачання для 

населення, а також постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2022 № 502 

«Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із 

введенням в Україні воєнного стану». 

Також, НКРЕКП була врахована позиція Міністерства розвитку громад та 

територій України щодо встановлення уповноваженими органами тарифів на 

теплову енергію ( у т.ч. її виробництво, транспортування, постачання), послуги з 

постачання теплової енергії та постачання гарячої води для всіх категорій 

споживачів в умовах дії Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи 

України», яким внесено зміни, зокрема, до статті 1 Закону України «Про 

особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування» висловлена в листі від 24.08.2023 № 7644/25/14-23. 

Враховуючи викладене, пропонується: 

 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії КП «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ», якою пропонується установити КП 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» тарифи на 

виробництво теплової енергії, що використовується: 

для забезпечення послугами населення – 1517,83 грн за 1 Гкал (без 

ПДВ); 

для забезпечення послугами релігійних організацій – 2632,02 грн за 1 

Гкал (без ПДВ); 



  

для забезпечення послугами установ, що фінансуються за рахунок 

державного і місцевих бюджетів, – 2640,12 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

для забезпечення послугами інших споживачів – 2636,07 грн за 1 Гкал 

(без ПДВ); 

 

установити КП «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ» структуру тарифів на виробництво теплової енергії згідно з 

додатком; 

 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про встановлення 

тарифів на виробництво теплової енергії КП «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» на офіційному вебсайті НКРЕКП з 

метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку     Ілля СІДОРОВ 



ПРОЄКТ 

  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії  

КП «TKE» ЧМР 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів 

на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2017 року № 991, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

  

 1. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ тарифи на 

виробництво теплової енергії, що використовується: 

для забезпечення послугами населення – 1 517,83 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

для забезпечення послугами релігійних організацій – 2 632,02 грн  

за 1 Гкал (без ПДВ); 

 для забезпечення послугами установ, що фінансуються за рахунок 

державного і місцевих бюджетів, – 2 640,12 грн за 1 Гкал (без ПДВ); 

 для забезпечення послугами інших споживачів – 2 636,07 грн за 1 Гкал 

(без ПДВ). 

 



 2 

 2. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ структуру 

тарифів на виробництво теплової енергії згідно з додатком. 

 

 3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Додаток

у сферах енергетики

Без ПДВ

тис. грн грн/Гкал

Виробнича собiвартiсть, у т. ч.: 668 406,0 1 699,89

          виробничі послуги 106 360,3 270,50

          сировина і допоміжні матеріали 8 829,6 22,46

          паливо 465 292,3 1 183,33

          допоміжні та інші матеріали 0,0 0,00

          витрати на оплату праці 53 129,1 135,12

          єдиний внесок на загальнообов'язкове   державне соціальне 

страхування
11 688,4 29,73

          амортизаційні відрахування 10 324,5 26,26

          інші витрати 12 781,8 32,51

Адміністративні витрати, у т. ч.: 10 034,8 25,52

          матеріальні витрати 103,8 0,26

          витрати на оплату праці 7 806,5 19,85

          єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
1 717,4 4,37

          амортизаційні відрахування 14,6 0,04

          інші витрати 392,5 1,00

Інші операційні витрати, у т. ч.: 309,4 0,79

          на дослідження і розробку 0,0 0,00

          на соціальний розвиток 309,4 0,79

          інші 0,0 0,00

Усього операційні витрати 678 750,3 1 726,20

          відсоток за кредит                              0,0 0,00

Усього витрат 678 750,3 1 726,20

Прибуток 16 554,9 42,10

Податок на прибуток 2 979,9 7,58

Нерозподілений прибуток, у т. ч.: 13 575,0 34,52

          виплата дивідендів 0,0 0,00

          резервний капітал 0,0 0,00

          інше використання прибутку 13575,0 34,52

Товарна продукція 695 305,1 1 768,30

Зміна товарної продукції (згідно з актом перевірки тощо)* 0,0 0,00

Товарна продукція з урахуванням зміни 695 305,1 1 768,30

Корисний відпуск енергії,  тис. Гкал 393,2 х

х х

Тариф на на виробництво теплової енергії, що використовується: х х

для виробництва та надання населенню послуг з централізованого

опалення та централізованого постачання гарячої води
х 1517,83

для виробництва та надання релігійним організаціям послуг з

централізованого опалення та централізованого постачання гарячої

води

х 2632,02

для виробництва та надання послуг з централізованого опалення та

централізованого постачання гарячої води установам, що

фінансуються за рахунок державного і місцевих бюджетів

х 2640,12

іншим споживачам х 2636,07

Директор Департаменту енергоринку Ілля СІДОРОВ

Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Найменування  показників
Теплова енергія

_________________№__________

до постанови Національної комісії

що здійснює державне регулювання

та комунальних послуг


